[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.10.2009 года
г.
Лесозаводск
№
176-НПА
О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа
Рассмотрев протокол публичных слушаний от 14.07.2009 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (в ред. Федерального закона от 07.05.2009 № 90-ФЗ),
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (газета «На берегах Уссури» от 14.04.2006 года № 68 -70 (1727-1729), от 29.01.2007 года №15-16 (1920- 1921), от 20.01.2009 года № 16-17 (2435-2436) спец. выпуск № 2 (54), 124-128 (2543-25470 спец. выпуск № 14) в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 28.05.2009 года № 119-НПА следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 10) следующего содержания:
«10) принятие решения об удалении главы городского округа в отставку.»;
2) статью 20 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Дума городского округа заслушивает ежегодные отчеты главы городского округа, главы администрации городского округа о результатах их деятельности, деятельности администрации городского округа и иных подведомственных главе городского округа органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа.»;
3) первое предложение части 5 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«Заседания Думы могут носить организационный характер, быть очередными и внеочередными.»;
4) статью 22 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Глава городского округа представляет Думе городского округа ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа.»;
5) часть 1 статьи 23 Устава дополнить пунктом 5.1) следующего содержания:
6) «5.1) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края;»;
7)  часть 2 статьи 23 Устава дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;
8) статью 27 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава администрации городского округа:
1) подконтролен и подотчетен Думе городского округа;

2) представляет Думе городского округа ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа;

3) обеспечивает осуществление администрацией городского округа полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края.»;

9) в статье 51 Устава:

а)
пункт 5 части 1 признать утратившим силу;
б)
пункт 1 части 4 дополнить словами «, решение об удалении главы городского округа в отставку»;
в)
часть 6 признать утратившим силу;
г)
в пункте 1 части 7 после слова «постановления» дополнить словом «администрации»;
д)
в пункте 2 части 7 после слова «распоряжения» дополнить словом «администрации»;
10) статью 55 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Решение Думы об удалении главы городского округа в отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от установленной численности депутатов Думы.»;
11) часть 7 статьи 55 Устава после первого предложения дополнить предложением следующего содержания:

«Решение Думы городского округа об удалении главы городского округа в отставку подписывается заместителем председателя Думы, а в случае его отсутствия депутатом, председательствующим на заседании Думы.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).
Глава Лесозаводского городского округа
Н.Н.Воробьев